ESTADO DO  PARANÁ
CNPJ: 7 6 .2 4 7 .3 3 7 /0 0 0 1 - 6 0

Avenida Hermes Vissoto, 810 - Icaraím a - CEP 87530-000
Fone: (44) 3665-8000 - Fax: (44) 3665-8001

E-m ail: p lane jam ento@ icara im a.pr.gov.br - w w w .icara irna .p r.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA

LEI N° 1.143/2015
SÚM ULA: Autoriza abertura de C réditos Especial por
anulação de do tação e dá ou tras providências.

A  C Â M A R A  M U N IC IP AL DE ICARAÍM A, ESTADO  DO
PARANÁ, A P R O V O U , E EU, PREFEITO  M UNIC IPAL, S A N C IO N O  A  S E G U IN TE LEI:

Art. 1o. Fica o Poder Executivo M unicipa l au torizado a abrir
C réditos A d ic iona is  Especia is por Anu lação de D otação no corren te  exercício
finance iro  de 2015, inc lusão/a lteração dos anexos da Leis d ire trizes orçam entária  para
o exercício de 2015 e do P lano P lurianual de 2014 a 2017, no lim ite de R$ 81.800,00
(o itenta e um mil e o itocen tos reais), m ed iante  a segu inte ordem  c lassifica tó ria :______
07.00 SECRETARIA DE SAUDE
07.01 FUNDO MUNICIPAL DE SECRETARIA DE SAUDE
10.304.0012.2.032 Manul enção da Vigilância Sanitária
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas P. Civil 11.800,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros P. Jurídica 70.000,00

510 TAXA DE EXERCÍCIO DE PODER DE POLICIA
TOTAL GERAL 81.800,00

Art. 2o. Com o recurso para cobertura do C rédito  autorizado
pelo Art. 1o, o Poder Executivo utilizar-se-á da anulação integra l ou parcial de
dotações do orçam ento  do exercíc io  corrente, com o segue:

07.00 SECRETARIA DE SAUDE
07.01 FUNDO MUNICIPAL DE SECRETARIA DE SAUDE
10.304.0012.2.032 Manultenção da Vigilância Sanitária
3.190.16.00 247 Outras Despesas Variáveis Pessoal Civil 20.500,00
3.3.90.36.00 249 Outros Serviços de Terceiros P. Física 20.500,00

510 TAXA DE EXERCÍCIO DE PODER DE POLICIA
05.00 SECRETARIA DA FAZENDA
05.01 DIVISÃO DE CADASTRO TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO
04.129.0004.2.010 Divisão de Cadastro Tributação e Fiscalização
3.1.90.11.00 71 Vencimentos e Vantagens Fixas P. Civil 35.500,00
3.1.91.13.00 75 Obrigações Patronais 5.300,00
Fonte de Recurso 510 TAXA DE EXERCÍCIO DE PODER DE POLICIA
Total 81.800,00

Art. 3o. Revogam -se as d isposições em  contrário  e esta Lei
entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Prefeitura M unicipa l de
Ju lho de 2015. ------^

(  ------- -

P A U L O D E ^ U E IR p Z  SO UZA
Prefeito

Icar

no Jovt

ao G E/RdTàkQiÃ f t ê s  c4
Certifico nu s este tfto tol pubHcsdo

UlvYni a s r r m Q . —

: â .2 ___

mailto:planejamento@icaraima.pr.gov.br
http://www.icarairna.pr.gov.br

	00000002.pdf